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PP Rękodzielnictwo Wiosenne prace plastyczne  

Wiosenne prace plastyczne zawsze wprawiają mnie w dobry nastrój. Soczyste 
kolory, kwitnące pąki kwiatów na drzewach owocowych, unoszący się w powietrzu 
zapach świeżości, słońce sprawiają, że to jedna z moich ulubionych pór roku. Dziś 
chciałam Wam pokazać na krótkim filmie 10 różnych technik plastycznych z jakich 
możecie skorzystać wykonując wiosenne drzewko. 
         Do wykonania wiosennych drzewek przydadzą się różne artykuły plastyczne i 
akcesoria. W zależności od tego jaką technikę wybierzecie przygotujcie potrzebne 
rzeczy. Szablon drzewa do druku możesz pobrać tu:  
>Szablon drzewa do druku pobierz< 
 

Drzewka jak zauważyliście na filmie można malować farbami, stemplować, wyklejać, 
obijać liście, odrysowywać ich fakturę techniką frotażu i dowolnie mieszać ze sobą 
różne techniki plastyczne. 

         Do malowania możecie używać różnych narzędzi np. pędzla, szczotki, gąbki, 
patyczków, pomponika, ziemniaka, kawałek tektury, czy bąbelkową folię. To co 
znajdziecie w domu możecie wypróbować. Każde narzędzie daje nam inny efekt 
malarski, co doskonale widać na filmie. 

Podobnie jest z wykonywaniem kwitnących kwiatków. Część z nich wykonałam z plasteliny 

inne z bibuły, ze zwiniętych pasków, stemplowałam lub rozcierałam pastele. Ciekawa jestem, 

który sposób Wy wybierzecie. W twórczości najpiękniejsze jest to, że w jednej pracy możecie 

użyć różnych mieszanych technik plastycznych. Tu nie trzeba się bać, że coś się nie uda, nie 

wyjdzie, bo przy malowaniu drzewa można sobie pozwolić na dużą ekspresję, a efekt 

końcowy i tak będzie piękny. 

https://mojedziecikreatywnie.pl/sdm_downloads/szablon-drzewa-do-druku/


Techniki malowania, stemplowania i odbijania, które możecie wykorzystać podczas 

tworzenia wiosennego drzewka. 

 



 

Barwienie wacików za pomocą pipety lub pędzlem, to bardzo ciekawa praca plastyczna. Na 

filmie pokazuję każdy etap pracy krok po korku. Podczas takiej aktywności  nie tylko 

rozwijamy się twórczo, ale również trenujemy małą motorykę. 

 

 

Przy tworzeniu małych kuleczek z plasteliny, dodatkowo trenujemy palce i dłonie. 

 

Wybierzcie technikę,  która podoba się Wam najbardziej i wyraźcie swoją ekspresję       
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